
III 
MMB2017000001383 

Mgr. Jiří Ulip 
člen ZMB 

Z7/32. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 3. října 2017 

Název: 
Informativní zpráva o činnosti spolku ..Otevřená města, z.s.' 

Obsah: 
• důvodová zpráva 
• Zpráva o činnosti spolku „Otevřená města, z;s." 

Zpracoval a předkládá: 

Mgr. Jiří Ulip 
člen ZMB 

4/tf 



Důvodová zpráva 

Statutární město Brno je jedním ze zakládajících členů spolku Otevřená města, z.s. Členství 
napomáhá plnění cíle Strategické řízení informatiky obsaženém v Informační strategii města 
Brna. Na základě usnesení ZM7/0963 byl zastupováním zájmů Statutárního města Brno ve 
spolku pověřen Mgr. Jiří Ulip, jako jeho zástupce Ing. Pavel Staněk. Na první schůzi spolku 
došlo k přijetí změn požadovaných ZMB (viz úkol Z7/15/09). 

Zpráva o činnosti je rozdělena do čtyř sekcí: 

• Obecné informace o spolku (s. 3), 

• projekty, na nichž spolek pracuje (s. 5), 

• hospodaření spolku (s. 7), a 

• přínosy členství ve spolku pro Brno (s. 8). 

J/3) 



Zpráva o činnosti spolku Otevřená města, z.s. 

Základní údaje o spolku Otevřená města 

Formální údaje 
NÁZEV ORGANIZACE 
IČO 
REGISTRACE MINISTERSTVO VNITRA 
BANKOVNÍ SPOJENÍ A ČÍSLO ÚČTU 

PRÁVNÍ FORMA A TYP ORGANIZACE 
ADRESA ORGANIZACE 
E-MAIL 
DATOVÁ SCHRÁNKA 

Otevřená města, z. s. 
05129061 
9.6.2016 
Fio | 2501020615/2010 
IBAN: CZ3920100000002501020615 
spolek 
Malinovského náměstí 624/3, 602 00 Brno 
info@otevrenamesta.cz 
f47yb4g 

Webové prezentace 
WEBOVÉ STRÁNKY 
http://www.otevrenamesta.cz 
FACEBOOK 
https://www.facebook.com/otevrenamesta 

Orgány spolku 

Výbor <vybor@otevrenamesta.cz> 
Bc. Marcel Kolaja (předseda), 
Ladislav Něšněra (člen), 
Viktor Čahoj (člen), 
Ondřej Profant (člen), 
Michal Šmarda (člen). 

Kontrolor 
Bc. Martin Šebek 

Poslání spolku 
Je napomáhat otevřenému fungování našich radnic, lepšímu sdílení zkušeností, sjednocení úsilí o 
otevřenější fungování radnic a opakovanému užití úspěšných postupů. K prioritním cílům 
organizace v prvém roce fungování je definice praxí ověřeného standardu pro zveřejňování 
smluv a faktur, otevřená data a návody k zavedení dobré praxe při použití svobodného software 
(Open Source Software). 

#? 

mailto:info@otevrenamesta.cz
http://www.otevrenamesta.cz
https://www.facebook.com/otevrenamesta
mailto:vybor@otevrenamesta.cz


Cíle organizace 
Spolek prosazuje otevřené fungování veřejné správy. 
Zejména prosazuje: 
• pravidelné zveřejňování informací 
• průhledné veřejné zakázky od přípravy záměru až po skončení záruky 
• transparentní rozhodování a zapojování veřejnosti 
• používání otevřených řešení ve veřejné správě 
Otevřenými řešeními se rozumí řešení v postavená na otevřených formálních normách, open 
source software (svobodném software), open data a licencování použitých autorských děl a 
jiných zákonem chráněných předmětů k všeobecnému veřejnému užití. 

Činnost spolku 
V počátcích zahájení činnosti spolku jsme se zaměřili na položení základů praktického 
fungování organizace s důrazem na minimalizaci byrokracie a režijních nákladů a to cestou 
využití existujících zdrojů s ohledem na transparentnost a co nejnižší bariéry zapojení se jak 
našich členů, tak ostatních obcí, organizací i veřejnosti. 

Nemalé úsilí bylo vynaloženo na splnění formálních požadavků kladených legislativou na 
spolky, vybudování funkčních komunikačních kanálů a v neposlední řadě účetní a ekonomické 
aspekty fungování. Poslední jmenované bylo završeno volbou účetního programu ABRA 
FlexiBee pro možnost vedení transparentního účetnictví a vyhlášením veřejné soutěže o na 
dodavatele účetních služeb, jejímž vítězem se stal Petr Franěk. 

Spolek v současnosti nezaměstnává zaměstnance, protože šíře jejich práce by byla obsáhlá a 
úkolování by nejspíše bylo složitější než práci vykonat. 

4fa 



Projekty 

Rozšíření funkcí Registru smluv 
Na základě priorit stanovených na ustavující schůzi 9. srpna 2016 byla většina kapacity i 
rozpočtových prostředků spolku naplánována na aktivity týkající se registru smluv. Po zjištění, 
že stejné téma pokrývá v roce 2017 vzniklý „Spolek pro budování a implementaci sdílených 
opensource nástrojů, z. s." (BISON), navázali jsme s touto organizací kontakt. Byl nám 
předveden produkt jehož kořeny sahají až do roku 2003 a je prakticky nasazen v Kraji Vysočina 
a Novém Městě na Moravě. Po funkční a technologické stránce vyhovuje z analýzy vzešlé 
představě o vhodném produktu. Nicméně z důvodu rozběhu BISONu nebyly vyjasněny licenční 
otázky, což znamenalo zdržení zapojení se Otevřených měst do projektu. Na schůzi 29. června 
2017 došlo mezi členy Otevřených měst k dohodě na formě spolupráce se spolkem BISON. 
Členové dostanou bezplatný přístup do testovacího prostředí BISONu. Případné požadavky 
členů na rozšíření či úpravu funkcionality budou zpracovány Otevřenými městy coby svobodný 
software a budou pak zahrnuta do produktu BISONu. Tento je pak bezplatně nabízen všem 
zájemcům z řad samospráv. 

Citivizor (rozklikávací rozpočet) 
Aplikace Citivizor navazuje na úspěšnou aplikaci Supervizor, která je vítězem 3. ročníku soutěže 
Společně otevíráme data1. Původní tým z MFČR spojil síly s Otevřenými městy, aby vznikla 
nová aplikace, která přinese výrazně více údajů (nejen vizualizace jedné tabulky) a bude mít 
zajištěn rozvoj. Pro členy Otevřených měst připravujeme profesionální podporu. 

Aplikace je dashboard obce v oblasti otevřenosti. Dominuje mu rozklikávací rozpočet, který jde 
do detailu faktur (obdobně jako v Černošicích nebo Novém městě na Moravě). Dále jsou zde 
funkce úřední desky přehledně znázorněné v mapě, výpisu z národního registru smluv, otevírací 
doba úřadu (z registru RIS) a základní kontaktní údaje. To vše pracuje s opendaty, čili rozvoj 
systému není velká obtíž. U rozpočtových dat, které nejsou běžně dostupné je připravena datová 
pumpa, která data připraví. Zatím máme referenční datovou pumpu pro import dat z účetnictví 
Ginis společnosti Gordic. 

Open Source web samosprávy 
Nový web Prahy 7 přináší rovnou dva zajímavé produkty. Web sám je open source, čili je možné 
ho vzít a nasadit v jakékoliv další obci. Díky tomu, že je postaven na velmi rozšířeném CMS 
Wordpress má nízkou učící křivku, je snadno ovladatelný přizpůsobitelný. Kód bude zveřejněn 
až ho obdrží Praha 7. 

Druhým přínosem je veřejná zakázka samotná. Jedná se o dvoukolové řízení, kde se nejdřív 
soutěži kvalita technické realizace a v druhém kole rozhodne cena. Zkušenosti z Prahy 7 ukazují, 
že v obou kolech je možná silná konkurence. A výsledek soutěže potvrzuje správnost tohoto 

http://www.otevrenadata.cz/soutez/ 

S/fO/ 

http://www.otevrenadata.cz/soutez/


přístupu. Připravujeme i komentovaný rozbor této zakázky. 

Sdílení zkušeností 
V rámci členů sdílíme zkušenosti. Např. aplikace Citivizor vzniká na základě informací z 
Nového města na Moravě a Černošic. Hlavní platformou je v současnosti centrální mailinglist. 
Což je samozřejmě dočasné řešení, ale zatím plně dostačující. 

V součinnost se spolkem Wikimedia Česká republika byl navržen model pro sdílení znalostí, 
který je otevřen nejen pro veřejnou správu, ale i pro širokou veřejnost a zároveň využívá 
kolaborativních nástrojů vyvinutých nadací Wikimedia Foundation2. Zde si velmi mnoho 
slibujeme od vytvoření přehledu o software používaném ve veřejné správě a možnosti přímého 
porovnání v rámci jednotlivých kategorií. 

Vybudovaná infrastruktura 
V rámci prvního roku existence spolku bylo nutné vytvořit infrastrukturu, která umožní 
fungování spolku. Zejména byly pokryty tyto oblasti: 
• e-maily a mailing listy 
• hlasovou komunikaci realizujeme pomocí nástroje Mumble 
• správa projektů a úkolů: Redmine3 

• sdílení a vývoj prostřednictvím GitLabu a GitHubu4 

• souběžnou editaci realizujeme pomocí EtherPad Lite 
• vývojové a testovací prostředí u vpsFree.cz 
• web spolku 

Jiné aktivity 
Neboť popularizace otevřených přistupuje nedílnou součástí naší činnosti, vystupovali jsme na: 

Linux Days 2016 
OpenAlt2016 
Open Data Expo 2017 
ISSS2017 
Opensource řešení pro veřejnou správu 2017 

Zapojili jsme se do veřejných konzultací a aktivit týkajících se: 
• návrh zveřejňovaných datasetů 
• autorský zákon 
• ICT JMK 

2 https://www.wikimedia.ez/web/Slovn%C3%AD%C4%8Dek_pojm%C5%AF#Projekty_Wikimedia 
3 https://ukoly.openalt.org/projects/om 

https://gitlab.com/otevrenamesta/documents/tree/master 

$//j 

http://vpsFree.cz
https://www.wikimedia.ez/web/Slovn%C3%AD%C4%8Dek_pojm%C5%AF%23Projekty_Wikimedia
https://ukoly.openalt.org/projects/om
https://gitlab.com/otevrenamesta/documents/tree/master


Hospodaření spolku 
Podle účetní uzávěrky sestavené k 31.12. 2016 byly spolkem přijaty členské příspěvky v hodnotě 
806 tis. Kč a náklady spolku v hodnotě 20 tis. Kč. Účetní uzávěrka je dostupná online5 a také 
v příloze č. 1 (s. 9). 

Rozpočet na rok 2017 je dostupný online6, případně v příloze č. 2 (s. 13). Zpracování rozpočtu 
proběhlo ještě před vyhotovením účetní uzávěrky, proto přebytek hospodaření za rok 2016 
v rozpočtu neodpovídá přebytku v účetní uzávěrce. Plánované příjmy spolku v roce 2017 jsou 1 
557 tis. Kč (857 tis. Kč členské příspěvky a 700 tis. Kč předpokládaný přebytek z roku 2016) a 
plánované výdaje 1 200 tis. Kč. 

Finanční transakce spolku jsou dostupné online na transparentním účtu spolku: 
https://www.fio,cz/ip2/transparent?a=2501020615. 

5 https://gitlab.com/otevrenamesta/documents/tree/master/ucetni_zaverky/2016 
6 https://gitlab.com/otevrenamesta/documents/blob/master/rozpocet/2017/rozpocet.ods 

-r v* 

https://www.fio,cz/ip2/transparent?a=2501020615
https://gitlab.com/otevrenamesta/documents/tree/master/ucetni_zaverky/2016
https://gitlab.com/otevrenamesta/documents/blob/master/rozpocet/2017/rozpocet.ods


Přínosy členství pro Brno 
Brno je díky členství ve spolku více vidět v komunitě okolo svobodného softwaru. To znamená, že brněnské ICT 
projekty mohou být připomínkovány odborníky, kteří se dříve nezapojovali. Můžeme tak snadno získat další 
relevantní pohled na utváření městského ICT ekosystému. Konkrétní projekty, které bychom bez účasti ve spolku 
neměli možnost přizpůsobit potřebám Brna, jsou vypsány níže (jejich obecný popis je v samostatné kapitole výše). 

Lepší rozklikávací rozpočet. Město sice již disponuje přijatelným rozklikávacím rozpočtem, nicméně rozklikávací 
rozpočet Citivizor umožňuje detailnější a uživatelsky srozumitelnější pohled na hospodaření města. Obecně lze říci, 
že vizualizace Citivizoru lépe odpovídají požadavkům na moderní mobilní aplikace. Je ovšem nutné podotknout, že 
ač investice do existujícího rozklikávacího rozpočtu nebyla vysoká, bude možné značnou část již existujících 
datových struktur zrecyklovat pro Citivizor. 

Nový web Brna. Již delší dobu se připravuje nový brněnský web, který bude do značné míry používat svobodný 
software. Díky tomu, že se v rámci Otevřených měst soutěžil web založený na svobodném softwaru pro Prahu 7, 
máme k dispozici zkušenosti s návrhem takovéhoto typu soutěže. Teoreticky je možné zrecyklovat i komponenty 
webu samotného, ale kvůli dosti odlišné velikosti to bude možné jen v omezené míře. Stěžejní tedy bude využít 
existující know-how ohledně soutěžení takovéhoto typu webu. 

Sdílená infrastruktura. Díky členství jsme mohli využít existující virtualizační infrastrukturu spolku pro přípravu 
dema Skupiny pro městská data. Tím jsme zredukovali nutnost využití zdrojů OMI a potřebu spravovat systémy, na 
které nemají kapacity. 

Vylepšený registr smluv. Oproti původnímu plánu vytvářet vlastní rozšíření oficiálního státem provozovaného 
registru smluv se Otevřená města rozhodla připojit se k existujícímu projektu BISON. To nám umožní věnovat 
zdroje čistě na rozvoj funkcionalit, které členové potřebují bez nutnosti budovat vlastní infrastrukturu. Popis zatím 
chybějících funkcí, které jsou užitečné zejména pro Brno a jeho organizace, je níže. 

• Rozšíření a validace metadat - v současnosti oficiální registr vyžaduje jen omezené množství metadat u 
kterých není ověřená jejich validita. Předřazením validačního modulu zajistíme kvalitněji vyplněné vstupy. 

• Rozšířená anonymizace - BISON již umí z metadat odstranit jméno a adresu fyzické osoby, nicméně podle 
definice osobních údajů se ve smlouvě mohou vyskytnout i jiné osobní údaje. Jejich detekci a odstranění by 
měl zajistit specializovaný modul. 

• Lepší vizualizace - oficiální registr smluv byl zřejmě navržen s důrazem na ukládání dat a nikoliv 
s ohledem na jejich využití. V první řadě potřebujeme jednoduchou agregaci smluv přes brněnské 
organizace (s možností filtrování). Chceme, aby uživatelské prostředí umožnilo lepší vyhledávání, 
vizualizaci výsledků a ukládání pohledů. BISON už je sám o sobě na výrazně vyšší úrovni než oficiální 
registr, ale i tak existuje prostor pro zlepšení. 

• Integrace se systémy města. Ať už se jedná o modul Smlouvy Ginisu, elektronický oběh dokumentů nebo 
ERP jednotlivých městských společností, cílem je, aby nepřibyla uživatelům práce navíc. Pokud budou 
uživatelé schopni odeslat smlouvu přes některý z výše uvedených systémů, bude smlouva automaticky 
postoupena i do BISONu a do oficiálního registru smluv. 

• Modul do webu Brna - chceme, aby pohledy na smlouvy, které jsou relevantní pro Brno, bylo možné 
dynamicky zobrazovat na webu města a zohlednit u toho v jaké části webu se uživatel nachází. 

•/. 



Příloha č. 1 - účetní uzávěrka za rok 2016 

Otevřená města, z. s. 

Malinovského náměstí 624/3, 602 00 Brno 

IČ:05129061 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE sestavená k 31.12.2016 

% 



I. Základní údaje 

Druh organizace: právnická osoba, spolek 

Název: Otevřená města, z. s. 

Adresa: Malinovského náměstí 624/3, 602 00 Brno 

Statutární orgán: 

Předseda: Bc. Marcel Kolaja 

Člen: Ladislav Nešněra, Michal Šmarda, Viktor Čahoj, Ondřej Profant 

Datum vzniku: 9.6.2016 

Předmět činnosti 
K dosažení svých cílů spolek v hlavní činnosti zejména: 

- Hájí společné zájmy svých základních členů u státních orgánů, dodavatelů 

software a jiných institucí, 

- Vede vlastní projekty, zaštiťuje projekty třetích stran a zapojuje do svých aktivit 

své členy a jiné instituce 

- Vystupuje na místo svých členů na základě zvláštní smlouvy jako centrální 

zadavatel při společném zadávání veřejných zakázek zejména na dodávky 

otevřených technologií pro výkon veřejné správy 

Principy činnosti 
Spolek ve všech oblastech prosazuje, aby software, fotografie, dokumenty data a jiná 

díla zakoupená nebo vytvořená za veřejné prostředky byla volně dostupná jako 

svobodné kulturní dílo (http://freedomdefined.org/Definition/Cs) s možností 

opakovaného užití i komerčním sektorem. 

Spolek spolupracuje s územními samosprávami, státními orgány, veřejnými vysokými 

školami, výzkumnými a vědeckými institucemi, školami, politickými stranami, 

příspěvkovýmiajinýmiměstskýmiorganizacemi,neziskovýmsektoremadalšímiinstitucemi, 

bezohledunato,zdajsoučlenyspolku,pokudseztotožňujíscíliaprincipyčinnostispolku a 

zavážou se pomoci při prosazování cílů spolku. 

10 

fo/ň 

http://freedomdefined.org/Definition/Cs


II. Obecné účetní zásady 

1. Dlouhodobý majetek 
Organizace neeviduje v dlouhodobém majetku hmotný majetek v pořizovací ceně nad 40 

tis. Kč a nehmotný majetek v pořizovací ceně nad 60 tis. Kč. 

2. Opravné položky 
Opravné položky v souladu s předpisy organizace v účetním roce nevznikly. 

3. Časové rozlišení 
Časové rozlišení v souladu s předpisy organizace v účetním roce nevznikly. 

4. Přijaté dary a dotace 
O přijatých darech a dotacích účtuje organizace do provozních výnosů, avšak v účetním 

roce přijaté dary a dotace nenastaly. 

III. Doplňující údaje k výkazům 

1. Dlouhodobý majetek 
V účetním roce nebyly žádné přírůstky ani úbytky dlouhodobého majetku. 

Organizace neeviduje dlouhodobý majetek. 

2. Pohledávky a závazky 
Organizace neeviduje žádné pohledávky a závazky po splatnosti. 

3. Majetek neuvedený v rozvaze 
Organizace žádný majetek neuvedený v rozvaze neeviduje. 

4. Závazky nevykázané v rozvaze 
Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v 

rozvaze. 

5. Osobní náklady 
Náklady na zaměstnance 
X 

Odměny členům statutárního orgánu 
20tis. Kč 

Členům statutárního orgánu v účetním roce nebyly poskytnuty žádné půjčky, úvěry, 

záruky ani jiná plnění. Odměny členům statutárního orgánu činily v účetním roce 20tis 

Kč. 

6. Zástavy a ručení 

l i 

^//9 



Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. Organizace neposkytla ani 

nepřijala žádná ručení. 

7. Přijaté dary a dotace 
V účetním roce nebyly přijaty dotace ani dary. 

8. Členské příspěvky 
V účetním roce byly přijaty členské příspěvky v hodnotě 805 581,50 Kč. 

V Brně dne 27.3.2017 

Statutární orgán: 

Bc. Marce Kolaja - předseda 

Ladislav Nešněra - člen výboru 

vykaz_zisku_a_ztraty+podpisy.pdf 

E33P-

rozvaha+podpisy.pdf 

12 



Příloha 2: Rozpočet na rok 2017 

celke
 

3 
4 'daj 

CD 

řO IO řO N) řO 
O O O O O Q O O O O 
5 O O O O 
O o p o O 4s> £ £ *> * . 
-»l 0) Ol £ co 
o o o o o O O O o o sdílení kn

 
digitalizac 
výstavba

 
prezentac 
elektronic 

*" CD £• CD Q 

ledgebase
 

rocesú
 (P

r 
ového

 port 
D

zpočtovýc 
úřední des 

, ar; rr : ot-: o> < j 

^ ' C> *-':« 

F o 2 
Q 3 CD Q. m 
w g. -o .zadá 

(C
ES

 

e-des 

& 2 3 
^ m — veřej 

T?) 

cz) 

3 
CD-

S 
7C 

ro 
o o o o *>. ro o o (m

obi ln
i) s apli 

X -ace pro
 h

 lášení záv 

a. 

ro 
o o o o *. 

8 Výd
a 

rozšiř je
n

 
ení 1 

i-"O 5C -«| ojekty 
cí registru

 sm
luv 

•5 
a 

w o o o o —v o o o 
2 ~° 
£ CT 

•XJ 3' 
cr 

ro ro ro K> ro 

CD 

cr tí 
ro 
o 

o o 

§§ o o 
ro ->• 
o o 

88 
rx 

O TJ C» "0 

3 y £ < 
5 1 ro ^< g o o»' 
^ - o fl>< 

ro 
o 

I 
1 1 1 I I I I I 

O _>. _ i _». (j) 
o _* cn o o g ** o 
p o o o o o o o 
O o O O O O O Q 
O o O o o o o o o o o O O O O O 
* 7Š 7s 7š 7Ň ; * * * 
o< o* o o oi o< o< o< 

a 

O _»_»._* O) 
O —^ Ol O O o * . o 

—* . 
Q -* -* O) 

s 

proč 
celki 

= CD 
3 r+-
N 

o< "O 
CD O 

1 £ It 
w 3 O «<. 
3T 
O 
N 

O 
3 . 
CD 
3 tačn

 

•—* : TJ 
O 
a 

357 
357, 

fc * H oi 
ro ro 
j * 3K 
o< o< 

ro -* o o o o cn p o o o 
o o o o 
O i S O Q 
O o i O : O 

(V n< o< O" 

Ol 
o 

i o o o 
O' o 

O 00 
O OS W J i o ^ 

-* 
Ol 

°! •>i 
*. 
°1 ro 
X 
a> 

_ k 

o o 

->i 
o o 
o 
o o 
7Š 
o< 

• U 
Ol 

03 
Ol 
-4 
•fe. 
cn 
ro 
7š 
o< 

Ol 
Ol 

7Š 
o< 

procent z 

o 
CD Iku

 

13 

A 



podle vyWášky 2. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Nazsv, Siaio, pnsvr-;. ??• 
• předmět cmnomn vemni *;• 

ke drti .. 31.12.2Ulu 

(v tisících KS) 

to 

05129061 i 

uiewans ,T,S 

MnlImiMsItého namésti 624/3 

UMIO 

80200 

Cesxa tonuuu** 

Číslo 
Slav k rozvahovému dni 

nosoooarsKa annast i Cefcem 

i A. 

í «• 
Náklady 

Spotřebovaná nákupy • nakupovaná služby 

1 

. 2 í 

X 

0,00 

X 

0,00 

X 

0.00; 

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladových dodávek o,oo: o.oo; 
| Prodané zboží 

: Opravy a udržováni 

j Náklady na cestovné 

! Náklady na reprezentaci 

[ Ostatní služby 

I * i 
! 5 ' 

i 6 i 
! 7 : 

! « ! 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00! 

X ; 

X 

xi 
X 

*! 

0.00 

O.QO 

0,00 

0.00 

0,00 

H. 

I 7-
8. 

t. 

n. 
10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

W. 

15. 

v. 
16. 

17. 

ia. 

19. 

20. 

21. 

22. 

1 
Zrniny stavu z á t a h vtaetni étmwcH a aktivace 

Zrnina stavu zásob vlastni S m e t l i 

Aktivace materiálu, zboží a vnitreorgarizacnich služeb 

Ataivace dtouMOoMM majaoiu 

Osobní náklady 

Mzdové náMady 

Zákonné sociální pojištěni 

Ostatní sociální po#stsnl 

Zákonné sodaJni náklady 

Ostatní sociální náklady 

Dane • poplatky 

Danéapoplalky 

Oatatni náklady 

Smluvní pokuty, úroky z prodleni, ostatní pokuty a penál* 

Odpis nedobytné pohledávky 

Nákladové úroky 

Kursová ztráty 

Dary 

Manka a Hrady 

Jiné ostasií náklady 

r 
, 9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

28 

27 

28 

8.00 

0,00 

0,00 

0,00 

20,00 

20,00 

0,30 

0,00 

0.00 

0,00 

8,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

1 • • -

0,00 

X 

X 

X 

0.00 

X 

X 

X 

X 

* 
0,00 

X 

0,00 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

20,00 

20,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00; 

0,00! 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

VL Odpiay, prodaný majetek, tvorba a použití razerv a opravných položek 0.00 0,00 0,00, 

i 23. 

24. 

| 25. 

26. 

27. 

VB. 

28. 

VBI. 

29. 

& 
l 

1. 

fl. 

Odpisy dlouhodobého majetku 

Prodaný dlouhodobý majetek 

Prodaná canné papíry a podty 

Prodaný materiál 

Tvorba a pouzttf razerv a opravných položek 

Poskytnuta pnaiiavKy 

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
orasnizeonfinf etoáfcemi 

DeAzpttynů 

Daří z příjmů 

neslaný iioiaoiii 

Výnosy 

Pravozni dotace 

Provozní dotace 

PflJatápKspěvky 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 j 

0,00 

0,00 j 

0.00 

0,00 

20,08 j 

* I 
0,00 | 

0,00 i 

808,00 

X 

X 

X 

X 

X 

0,00 

X 

0,00 

X 

9,00 

X 

0,00 

X 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

20,00 

0,00 

0,00 

0,00 

806.00 

/V/9 

http://31.12.2Ulu


! Číslo L 
řádku Mavnf činnost 

Stav k rozvahovému dn! 

Hospodářské činnost ! Celkem 

2. Přijaté pHspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 

3. Přijaté příspěvky (dary) 

4. | Př«até členské příspěvky 

44 

45 

46 

0.00 

0,00 

806,00 

X 

x; 

X 

X 

0.00 

808.00 

TrSjy za vlastní výkony a zboží i 47 0,00 

14. | vynoay z krátkodobého llnanonáio majetku 59 0,00 

0,00 

IV. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

1 Oetatnl výnoay 

> Smluvní pokuty, úroky z prodleni, ostatní pokuty a pérák) 

j Platby za odepsaná pohledávky 

| Výnosové úroky 

1 Kuizové zisky 

Zúčtováni fondů 

\ Jiné ostatní výnosy 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 \ 

0,00 

0.00 

9,00 

X i 

x l 
x! 

ť 

x ! 

X : 

0,00 

0,00 

0,00; 

0,00 

0,00 : 

0.00 

0.00 

v. 
11. 

12. 

13. 

Tržby z prodaje majetku 

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

Tržby z prodeje cenných papírů a podflů 

Tržby z prodeje materiálu 

' 55 

i 56 

I 57 j 
58 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 i 

X i 

"I 
x ! 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

15. i Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60 0,00 0,00 

i 
! c. 

I * 

Výroey celkem 

Výsledek hospodaření před zdaněním 

Výslsdek hoapodaraní po zdaněni 

I 81 

62 

63 

808,80, 

786,00 | 

786,00 i 

0,00 

0,00 

0,00 

1 
806,00 

786,00 

786,00 

Odesláno dne: 

27.03.2017 

Razítko: focpts 
osoby: 

7727.7 
Podpis osoby odpovědné 

Telefon: 607613161 

Okamžik sestavení. 

27.03.2017 

1ffa 



Výčet potaze* 
pode vyhlášky 2.504/2002 Sb. ROZVAHA 

ke dni 3M?á*!!L 
(v tisících KC) 

fč 
0 5 1 2 9 0 6 1 

Název, sloto, právní foima 
a předmět dnnoatl účetní Jednotky 

Otevřená mésta. z. s. 

lyWirKnsMlMnámdsU 624/3 

Bmo 

OffiMO 

Česká republika 

AKTIVA 
Čisto 
řádku 

Stav k prvnímu 
dni účetního období 

Stav k poslednímu 
dni účetního období 

Dlouhodobý majetek celkem 0,00 0,09 i 

Dlouhodobý nehmotný mejstek celkem 0,00 0,00 

Nehmotné výsledky výzkumu o vývoje 0,00 0,00 

Software 0,00 0,00 

0,00 0,00 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 

Ostatní dlouhodobý nebmofciý majetek 0,00 0,00 I 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00! 

Poskytnut* zálohy na dlouhodobý nehmotný raketek 0.00 0.00 

DfowioQoby hmotný nt^MÉk oslwMn 10 0,00 0,00 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

». 
10. 

Pozemky 0,00 0,00 

umělecká díla, předměty a sbírky 12 0,00 0,00 j 

Stavby 13 0,00 0,00 

Hmokié movité věd a jejich soubory 

Pěstitelské celky trvalých porostů 

14 

15 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

Dospělá zvířata a jsjich skupiny 16 0,00 0,00 

Orobný dlouhodobý hmotný majetek 17 0,00 0,00 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0.00 0,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 0,00 0,00 

Poskytnuté zálohy na douhodobý hmotný majetek 20 0,00 0,00 

Dlouhodobý fmenent majetek celkem 21 0,00 0,00 

1 . 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 0,00 0.00 

Podíly-podstatný vliv 23 0,00! 0,00 

Dkmové cenné papíry držené do splatnosti 24 0.00 0,00 

Zápůjčky organizačním složkám 25 0,00 0,00 

Oslabil dlouhodobé zápůjčky 28 0.00 0,00 

Ostatní douhodobý Snencni majetek 27 0,00 0,00' 

tv. .. OprÉvky k dtafhutJuueiiiu majetku calkam 29 0,00 0,00 

1 . 

2. 

3. 

4. 

5. 

8. 

7 . 

8. 

9. 

10. 

1 1 . 

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 30 0,00 0,00 

Oprávky k softwaru 31 0,00 0.00 i 

Oprávky k ocanitekiým právům 32 0,00 0,00; 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0,00 0,00 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám 

34 

35 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 i 

Oprávky k aamustatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých véd 36 0,00 0,00 

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 37 

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 38 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0.00 0,00 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 40 0,00 0,00 

Krátkodobý majetek celkem 41 

; Zásoby celkem 4 2 

0,00 

0,00 

785,00 

0,00 

1 . 

2. 

3. 

4. 

5. 

Materiál na sklade 43 0.00 0,00 

Materiál na časti 0.00 0,00 

Nedokončená výroba 45 0,00 0.00 

Polotovary vlastni výroby 

Výrobky 

46 

~47~ 

0,00 

0,00; 

0.00 

0,00 

W/<) 



6. 

7. 

8. 

9. 

II. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

«-
l 7. 
i 8* 
> 9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

Ul. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

tv. 
1. 

* 
1 

Mladá a ostatm zvířata a jsjch skupiny 

Zboží na sklade a v prodejnách 

Zboží na cestě 

Poskytnutá zálohy na zásoby 

Pohledávky cekem 

Odběratelé 

Šminky k inkasu 

Pohledávky za eskontované cenné papíry 

Poskytnutá provozní zálohy 

Ostatní pohledávky 

Pohledávky za zaměstnanci 

Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečeni a veřejného zdravotního pojBtění 

DaAzpfl)mo 

Ostatní p/imé daně 

Daří z přidané hodnoty 

Ostatní dané a poplatky 

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 

Nároky m dotace a ostatní zúčtování a rozpočtem orgánů územních samosprávných celků 

Pohledávky za spdecngcyadroženými ve společnosti 

Pohledávky z pevných tannfnavaných operaci a opcí 

Pohfcdávkyzvyr^dtohopisú 

Jiné pohledávky 

Dohadné účty aktivní 

Opravná potožke k pohledávkám 

Kritkodobý finanční najateJt carkem 

Peněžní prostředky v pokladně 

Ceniny 

Peněžní prostředky na účtech 

Majetkové cenné papíry k obchodováni 

Dluhové cenná papíry k obchodování 

Ostatní cenné pepliy 

Peníze ne cestě 

Jiná aktiva celkem 

NáMady příštích období 

Příjmy prUWehobdobl 

AKTIVA CELKEM 

Číslo 
j řádku 

j 48 

| 49 

i 3° 
i 51 

! 52 
; 53 

54 

55 

: 56 

! & 
58 

50 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

80 

81 

82 

83 

85 

Stav k prvnímu 
! dni účetního období 

i Stav k poslednímu 
; dni účetního období 

0,00 i 0,00 

i 0,00 

0,00 

X 

i 0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

! * 
j 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 ! 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 j 

0.00; 

0.00 

0.00 

0.00 

785,00 

0.00 

0,00 

785,00 

0.00 | 

0,00! 

0,00 | 

0,00 

0,00 ; 

0,00 ' 

0,00 

785,00 

fU//<j 



PASIVA 
číslo 
řádku 

stav k prvnímu 
dní účetního období 

Stav k poslednímu 
dni účetního období 

Vlastni zdroje celkem 0,00 786,00 

eJfiteltif cvHiwn 0,00 

Vlastní jmění 0,00) 0,00 

Fandy 0,00 0,00 

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 0,00 i 0,00 

0,00 786,00 

Účet výsledku hospodařeni 786,00 

Výsledek hospodařeni ve schvalovacím ňzenl 0,00 

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0.00 0.00 

Cizí zdroje celkem 10 0.00 0.00 

Rezervy celkem 11 0,00 0.80 

Rezervy 12 0,00 0.00 
13 9,00i 0,00 

Dlouhodobé úvěry 14 0,00 0,00 

Vydané dluhopisy 15 0,00 0,00 

Závazky z pronájmu 16 0.00 0,00; 

PHaté dlouhodobé zálohy 17 0.00 0.00 

Dlouhodobé směnky k úhradě 18 0,00 0.00 

Dohadné účty pasivní 19 0,00 0,00 

Ostatní dlouhodobé závazky 20 0.00 0,00 

Krátkodobá závazky cekem 21 0,00 0,00 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

8. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

Dodavatelé 22 0.00 0,00 

Směnky k úhradě 23 0,00 0.00 

PKjaté zálohy 24 0,00 0,00 

Ostatní závazky 25 0.00 0,00; 

Zaměstnanci 26 0.00 0.00, 

Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 0,00 0.00 

Závazky kins«uclmsocialniho7ařinrpHVni a veřejného zdravotního popíleni 28 0.00 0,00 

Dafízpfljmů 

Ostatní přímé dani 

Daň z přidané hodnoty 

1 M 

1 30 
! 31 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Ostatní dani a poplatky 

Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 

Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 

32 

33 

34 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00; 

0,00 

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podRů 35 0,00 0,00 

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36 0,00 0,00 

Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37 0.00 0.00; 

Jiné závazky 38 0,00 0,00 

Krátkodobé úvěry 39 0,00 0,00 

Eskontnl úvěry 40 0,00 0,00 

Vydané kráamdobé dluhopisy 41 0.00 0,00 
Vlastni dluhopisy 42 0,00 0,00 

Dohadná účty pasivní 43 

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44 0,00 0,00 

IV Jmá pastva celkem 45 0.00 0,00 

Výdaje pftítlch období 46 0,00 0,00 

Výnosy přtttlch období 

PASTVA CELKEM 

47 0.00 

0.00 

0,00 

786,00 



Odesláno dna: Razítko: Podpis odpovědné 
osoov 

Pudpia osoby odpovidná 
za sestaveni: 

Okamžik sestaveni: 

27.03^017 -XXX - / 
.•C»VTT7~.*.... . 4 . . . 

J737 37 
3tiÝ Trciick 

Telefon: 607613181 

27.03.2017 

Poznámka: 
Stavy jedn<Xl^ýchú«ú uvedených v s«*«ch rozvahy se zjBRiJf jeto n ^ 
záporným znaménkem. Stavy jednolflvýt* účtů u v e d ^ 
zůstatky do paaiv a M a t f c ^ n a b o záporným znaménkem. 
přičemž rardfl aban vstupuje: 

a) do akoV kladné - Jestliže ptaaduja stav obratu strany Má dáti nad stavám obratu strany Dal, 
b) do pasa/ kladně - jastBžo převaluje slav obratu strany Dal nad Hanin obratu strany Má dáti. 

n/4<) 


